
1. Што значи родовата еднаквост? Запишете ги значењата. 

 

 

 

 

Родова еднаквост 

2. Како школувањето влијае врз економијата и го зголемува БДП(бруто домашен 
производ)? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

3. Какви разлики откриле момчињата и девојчињата во истражувањето? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

4. Кои занимања ги избираат жените, а кои занимања мажите? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

5. Која е разликата во оценувањето на работата меѓу мажите и жените? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

6. Каква е позицијата на жените во одборите на компаниите? 

РОДОВА 

ЕДНАКВОСТ 



___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

 

 

Еднаквост во образованието 

7. Какви разлики меѓу момчињата и девојчињата се покажаа во читањето, 
математичката и научната писменост? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 

8. Како да се зајакнат вештините на момчињата и девојчињата во областите каде што 
се најслаби? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

9. Што носи еднаков однос во образованието на момчињата и девојчињата? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 

10. Напишете заклучок. Што може да се направи за да се осигура дека момчињата и 
девојчињата имаат еднакво образование и дека родовата нееднаквост ќе исчезне? 

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 


